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Nr 184

Utlåtande i anledning av motioner om ytterligare utbildning av 
tandläkare.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna 1: 397 av herrar Bengtson och Dahlén samt 
II: 512 av herrar Ohlin och Hedlund har hemställts, såvitt nu är i fråga, att 
riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om förslag om ytter
ligare utbildning av tandläkare.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionerna i angivna del från universitetskanslersämbetet. Se 
Bilaga till detta utlåtande.

Utskottet. Den aktuella tandläkarbristen i landet är både allvarligt oroan
de och mycket svår att komma till rätta med. Uppbyggandet av en ny läro
anstalt i Göteborg och den planerade dubbleringen av utbildningen i Stock
holm kommer inte att ge resultat förrän om flera år. Utskottet vill kraftigt 
understryka vikten av att man på ansvarigt håll utan förutfattade meningar 
prövar alla tänkbara möjligheter att åstadkomma ökad utbildningskapaci
tet. Synnerligen angeläget är också att man ser till att inte brist på biträdes- 
personal lägger hinder i vägen för ett maximalt utnyttjande av befintliga 
vårdresurser. Utskottet är medvetet om att Kungl. Maj :t har sin uppmärk
samhet på dessa problem och anser därför att ifrågavarande motionsyrkan
de inte behöver föranleda annan åtgärd än att riksdagen för Kungl. Maj :t 
ger till känna vad utskottet anfört. Utskottet hemställer

att riksdagen i anledning av motionerna 1:397 och II: 
512, såvitt nu är i fråga, i skrivelse till Kungl. Maj :t ger till 
känna vad utskottet anfört.

Stockholm den 28 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 183.
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Bilaga

Universitetskanslersämbetets yttrande den 27 september 1967 över motionerna 
1:397 och 11:512 i vad de avser ytterligare utbildning av tandläkare

Anlalet utbildningsplatser för tandläkarutbildning uppgår f. n. till 360, 
fördelade med 100 platser vid var och en av de odontologiska utbildnings- 
anstalterna i Stockholm, Malmö och Göteborg samt 60 i Umeå. Samtliga des
sa platser är avsedda för svenska studerande. (Jfr statsverkspropositionen 
till 1967 års riksdag, bilaga 10, s. 254.)

Utbildningskapaciteten på området kan förväntas öka genom en planerad 
dubblering av utbildningen i Stockholm. Motionärerna erinrar om att uni- 
versitetskanslersämbetet tillsatt en kommitté med uppgift att verkställa ut
redning beträffande denna utbildning, vilken utredning även innefattar un
dersökningar rörande förutsättningarna att tillfälligt öka utbildningskapaci
teten av tandläkare genom att den gamla institutionen i Stockholm under 
ett antal år arbetar parallellt med den blivande nya odontologiska utbild
ningsenheten. Nämnda kommitté väntas framlägga sina förslag i början av 
år 1968.

Såsom framgår av universitetskanslersämbetets petita för budgetåret 
1968/69 (den tryckta huvudframställningen, s. 59) synes en viss kapacitets
ökning även vara tänkbar vid den odontologiska utbildningsenheten i Malmö 
och ämbetet har påbörjat en närmare undersökning av förutsättningarna 
härför.

Utbyggnaden av den odontologiska fakulteten i Göteborg pågår och be
räknas vara avslutad med utgången av budgetåret 1971/72. För att besätta 
erforderliga lärår- och forskartjänster erfordras vid denna fakultet c:a 35 
tandläkare med lägst docentkompetens. Till följd av uppkommande vakan
ser p. g. a. pensionsavgång vid de odontologiska fakulteterna kommer under 
den närmaste femårsperioden att erfordras ytterligare ett tiotal tandläkare 
med sagda kompetens. Härtill kommer ökat lärarbehov vid en vidgad ut
bildningsverksamhet i Stockholm.

Enligt en nyligen företagen undersökning finnes f. n. endast c:a 25 do
center i odontologiska ämnen, vilka ej redan innehar lärar/forskartjänst.

Av det ovan sagda torde framgå, att betydande svårigheter kommer att 
föreligga att besätta erforderliga lärår/forskartjänster inom befintliga och 
planerade odontologiska utbildningsanstalter med kompetenta befattnings
havare. Enligt universitetskanslersämbetets bedömande utgör dessa svårig
heter ett allvarligt hinder mot en ökning av utbildningskapaciteten för tand
läkarutbildning utöver vad som redan är påbörjat eller på framskridet pla
neringsstadium med mindre kapacitetsökningen förutsätts bli genomförd 
genom ändrad uppläggning och standard på utbildningen.


